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Ochrona środowiska stanowi jeden z filarów bezpieczeństwa społeczno-gospodarczego. Administracja w służbie
obywatelom i interesom kraju powinna w szczególny sposób zwracać uwagę na ochronę środowiska. Jego
jakość przekłada się na komfort życia, a dostępność zasobów naturalnych na rozwój gospodarczy.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku przygotowuje się do wdrożenia systemu
ekozarządzania i audytu EMAS (ang. Eco Management and Audit Scheme - EMAS) przy pomocy
projektu Procesy, cele, kompetencje – zintegrowane zarządzanie w urzędzie.

EMAS stanowi nowoczesną metodę zarządzania, ukierunkowaną na osiąganie celów ochrony środowiska.
Przeznaczony jest dla różnego typu organizacji, które dobrowolnie chcą zobowiązać się do ograniczenia
negatywnych oddziaływań na środowisko.

System ten ma na celu zachęcenie różnych organizacji (przedsiębiorstw, zakładów, instytucji) do ciągłego
doskonalenia efektów działalności środowiskowej. Dlatego też wśród przesłanek, które wpłynęły na podjęcie
decyzji o wdrażaniu systemu EMAS w naszym Urzędzie znalazły się:

troska o środowisko i chęć zmniejszenia negatywnego oddziaływania na nie,
usprawnienie działań w obszarze wpływu na środowisko wynikającego z działań organizacji,
rozwój organizacji w obszarze zarządzania środowiskowego,
zapewnienie zgodności z wymaganiami prawnymi w dziedzinie ochrony środowiska, oraz innymi wymaganiami, do których organizacja się zobowiązała,
systematyczne identyfikowanie aspektów środowiskowych wymagających nadzoru lub poprawy,
systematyczne identyfikowanie i eliminowanie niezgodności z wewnętrznymi i zewnętrznymi wymaganiami,
systematyczne poszukiwanie możliwości praktycznego ograniczenia oddziaływania na środowisko i przyjmowanie nowych celów w zakresie ochrony środowiska,
chęć zwiększenia świadomości proekologicznej pracowników organizacji,
doskonalenie efektów działalności środowiskowej,
zainteresowanie ze strony społeczności lokalnej działalnością organizacji.

Przystąpienie do systemu EMAS stanowi wejście do „elitarnego klubu” tych organizacji, które traktują aspekty środowiskowe na równi z innymi elementami prowadzonej działalności oraz
w sposób ciągły dążą do poprawy i minimalizacji swojego oddziaływania na środowisko.

Organizacja, która chce zarejestrować się w systemie EMAS musi wdrożyć system zarządzania środowiskowego zgodnie z wymaganiami normy ISO 14001, opublikować deklarację
środowiskową zweryfikowaną przez niezależnego, akredytowanego weryfikatora środowiskowego, aktywnie włączyć pracowników w proces zarządzania środowiskowego oraz postępować
zgodnie z prawem. Poprzez wdrożenie EMAS chcemy pokazać mieszkańcom naszego województwa i innym organom administracji, iż system ten wspomaga skuteczne i systemowe
zarządzanie działalnością środowiskową nie tylko w firmach ale i w instytucjach takich jak nasza.
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